
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ О Шилфл. frOffi. 
г. Мне не к / г. Мценск^ 

О внесении изменений в Постановление администрации Мценского района 
от 27.05.2015 № 239 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
градостроительного плана земельного участка» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», во исполнении поручений Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.08.2017 №27800-
МА/06 об обеспечении контроля за приведением в субъектах Российской 
Федерации нормативных правовых актов в соответствии с исчерпывающим 
перечнем процедур в сфере жилищного строительства, утвержденным 
постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 №403 «Об исчерпывающем 
перечне процедур в сфере жилищного строительства», администрация 
Мценского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение к Постановлению администрации Мценского 
района от 27.05.2015 № 239 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
градостроительного плана земельного участка» (далее Приложение) 
следующие изменения: 

1) пункт 9.2 дополнить подпунктом 9.2.11. следующего содержания: 
«Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка 

может быть подано заявителем через многофункциональный центр.» 
2) пункт 10 дополнить подпунктом 10.6 следующего содержания: 
«В случае, если в соответствии с Градостроительным Кодексом 

размещение объекта капитального строительства не допускается при 
отсутствии документации по планировке территории, выдача 



градостроительного плана земельного участка допускается только после 
утверждения такой документации по планировке территории. 

. *2-::, Дастоящее; пост,ановление вступает, д;;силу со дня подписания и 
подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Мценского 
района. 

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Мценского района Э. В. Савушкина. 

Глава Мценского района И. А. Грачев 


